
 

 

MINISTERE DES PECHES ET DE L’ECONOMIE MARITIME 

SOCIETE MAURITANIENNE DE COMMERCIALISATION DE POISSONS – 

SMCP/SEM 

 

Avis d’Appel d’Offres National (AAON) 

AAON N°01/CPMP-SMCP/2023 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite au Plan Prévisionnel Annuel de Passation 
de Marchés (PPM). 
 

2. La Société Mauritanienne de Commercialisation de Poissons (SMCP) 

envisage, sur fonds propres, d’effectuer des paiements au titre du Marché de 
la fourniture d’un véhicule station wagon 4X4 et deux véhicules Berline. Ces 

véhicules seront fournis au siège de la SMCP à Nouadhibou dans un délai 
ne dépassant pas 4 semaines. 

 

3. La SMCP sollicite des offres sous pli fermé de la part de candidats 

éligibles et répondant aux qualifications requises pour la fourniture de ces 
véhicules conformément aux spécifications contenues dans le présent 
Dossier d’Appel d’Offres. 

 

4. Le présent appel d’offres est un appel d’offres national ouvert tel que défini 
dans le Code des Marchés Publics mauritanien. 

 
 

5. Le présent appel d'offres est ouvert à tous les candidats éligibles et 
remplissant les conditions définies dans le Dossier d'Appel d'Offres.  

 

6. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de : 
La SMCP : BP : 259, Avenue Median, Nouadhibou – Mauritanie, Tél. : 222 45745281 Fax. 

: 222 45745566.  Et prendre connaissance des documents d’appel d’offres à la 

même adresse. 
 

7. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement et/ou obtenir un 
Dossier d’Appel d’Offres complet à l’adresse mentionnée ci-dessus, contre 
le paiement de cinq mille Ouguiya (5 000 MRU) non remboursable versé 

exclusivement au Trésor Public. 
 

8. Les exigences en matière de qualification sont : 

 Le chiffre d’affaires annuel moyen du Candidat durant les trois (03) 

dernières années doit être égal ou supérieur au montant de sa 
soumission. 

 Le candidat doit avoir réalisé au moins deux marchés similaires (fourniture 
véhicules) durant les cinq (05) dernières années. 

 

 Disposer d’un service après-vente décrit à la clause 18.1 du Règlement 

Particulier de l’Appel d’Offres (RPAO) 
 

       Voir le document d’Appel d’offres pour les informations détaillées 
 



 

9. Les offres devront être rédigées en langue française et devront être 
déposées au plus tard le Lundi 03 Juillet 2023  à 12h 00 min TU  

à l’adresse suivante :  
 

La SMCP : BP : 259, Avenue Median, Nouadhibou – Mauritanie, Tél. : 222 45745281 

Fax. : 222 45745566.  Les offres qui ne parviendront pas aux heures et 

date ci-dessus indiquées, seront rejetées et retournées aux frais des 
soumissionnaires concernés sans être ouvertes. Les offres seront 

ouvertes, en présence des représentants des Soumissionnaires qui 
désirent assister à l’ouverture des plis et, à l’adresse mentionnée ci-

dessus, le Lundi 03 Juillet 2023  à 12h 00 min TU. 
 

10. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission d’un 
montant de quarante mille Ouguiya (40 000 MRU) ou son équivalent 

dans une monnaie librement convert ible et d’une validité de 120 jours 

au moins à compter de la date limite de dépôt des offres.  
 

11. Les offres devront demeurer va lid es pendant une duré e de 90 jours à 
compter de la date  limite de dép ôt des o ffres. 

 
12. Les offres doivent être présentées en Toutes Taxes Comprises (TTC). 

 

                                                                                                         

Fait à Nouadhibou le Lundi 29 Mai 2023 
 

                            
  

 Le Directeur Général 
                                                                  Moctar Ould Bouceif 

 


